
PORTARIA Nº 007/2024/SML
Porto Velho, 03 de abril de 2024.

Institui  Comissão  Especial  para
elaboração de  estudo  visando  a
implementação de condutas que promovam a
celeridade das contratações públicas no
âmbito da Superintendência Municipal de
Licitações/SML  da  Prefeitura  Municipal
de Porto Velho.

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 945, de 31 de
agosto de 2023, publicada no Diário Oficial do Município, nº
3551, de 1º de setembro de 2023. 

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para
compor Comissão Especial para elaboração de estudo visando a
implementação  de  condutas  que  promovam  a  celeridade  das
contratações públicas no âmbito da Superintendência Municipal
de Licitações/SML da Prefeitura Municipal de Porto Velho.

NOME MATRÍCULA
FUNÇÃO NA
COMISSÃO

ALVINO WADIH FERREIRA 1006008 PRESIDENTE

CAMILA MADRONA DE SOUZA 1006075 MEMBRO

CARLA LAURIANE DE ARAÚJO 1004710 MEMBRO

MARIA HELENA MELO DA GAMA 1006019 MEMBRO

BEATRIZ DA COSTA FILGUEIRAS 1006012 MEMBRO

Art.  2º  A  Comissão  será  responsável  por  elaborar
relatório técnico objetivando a análise e conclusão a respeito
da situação atual e observações quanto a adoção de condutas que
promovam a celeridade das contratações.

Parágrafo  único. A  Comissão  terá  um  prazo  de  45
(quarenta e cinco) dias para a conclusão dos trabalhos, devendo
apresentar relatório ao Gabinete da Superintendência Municipal
de Licitações/SML.

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES  - SML

1



Art.  3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Guilherme Marcel Gaiotto Jaquini
Superintendente Municipal de Licitações - SML

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES  - SML

2


